证券代码：300511            证券简称：雪榕生物       公告编号：2018-064

上海雪榕生物科技股份有限公司

关于向全资子公司提供委托贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海雪榕生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年8月17日召开

第三届董事会第十三次会议及第三届监事会第八次会议，审议通过了《关于向全

资子公司提供委托贷款的议案》，现将有关情况公告如下：

一、委托贷款概述

为满足公司全资子公司广东雪榕生物科技有限公司（以下简称“广东雪榕”）

生产经营和发展的需要，公司决定通过中国工商银行股份有限公司惠州江南支行

向广东雪榕提供不超过人民币3,000万元的委托贷款。

二、委托贷款对象的基本情况

1、公司名称：广东雪榕生物科技有限公司

2、类型：有限责任公司（法人独资）

3、住所：惠州仲恺高新区东江高新科技产业园东兴片区科技大道南旁

4、法定代表人：诸焕诚

5、注册资本：人民币7000万元

6、经营范围：在生物科技、食用菌领域内的技术开发、技术咨询、技术服

务、技术转让，食用菌的种植、加工（分包装）、销售，货物与技术的进出口业

务。

7、与公司关系：公司持有广东雪榕100%的股权，其为公司全资子公司。

8、主要财务指标：

截止至2017年12月31日，广东雪榕资产总额为530,829,241.06元，负债总额

为422,226,250.37元，净资产108,602,990.69 元；2017年，实现营业收入

183,534,627.87元，净利润32,649,216.99元（经安永华明会计师事务所（特殊

普通合伙）审计）。

三、委托贷款合同的主要内容

本次委托贷款合同尚未签署，公司董事会授权董事长全权代表公司签署相关

委托贷款协议等法律文件。最终委托贷款额度不超过本次授予的总额度。

四、委托贷款的目的、存在的风险和对公司的影响

1、委托贷款的目的

广东雪榕作为公司全资子公司，是公司拓展业务领域的重要组成部分，公司

认为本次委托贷款有利于保证广东雪榕日常经营资金需求，有利于促进其业务的

持续稳定发展，有助于解决其在业务拓展过程中遇到的融资问题，提高其经营效

率和盈利能力。

2、风险控制

目前广东雪榕经营状况良好，公司为其提供委托贷款有助于保障其经营活动

的正常运行，公司在对广东雪榕提供委托贷款期间，公司对其生产经营管理活动

具有控制权，财务风险处于可控范围内，委托贷款形成坏账的可能性较小。

3、对公司的影响

公司在控制总体经营风险和财务风险的前提下，向广东雪榕发放委托贷款，

有助于促进广东雪榕的业务发展。该笔委托贷款的发放不会对公司日常资金周转

需要构成重大影响。

五、独立董事关于向全资子公司提供委托贷款的独立意见

公司向全资子公司广东雪榕提供委托贷款事项的董事会表决程序符合相关

法律、法规和《公司章程》的规定，没有损害公司及中小股东的利益。该事项有

助于促进广东雪榕的业务发展，且广东雪榕财务风险处于公司控制范围内。因此，

我们一致同意公司向广东雪榕提供不超过人民币 3,000 万元的委托贷款。

六、备查文件

1、公司第三届董事会第十三次会议决议；

2、公司第三届监事会第八次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会第十三次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

上海雪榕生物科技股份有限公司

董事会

2018年8月17日